Nō minima laus profectō definitionis, quę
hanc rerum vniuersitatem, tot accuratis de-
scriptionibus, quasi statuis, & imaginibus
amplexa est. Hæc de prima definitionis ap-
pellatione.

Radiata
terminos.

Secundò à Græcis dicitur ὄπος, quasi terminus, aut lapis terminalis, ex quo definitio quoq; à Latinis nuncupata est. Magnum profectō nōmē, & quod definitionis dignitatem satis indicat. Sacros enim fuisse apud veteres lapides terminales scimus, non alia de caussa, quam quod agrum ab agro discriminantes, contentorum omnium materiam succiderent, ex quo cecinat. Ouidius in Termi-

Tu populos urbesque, & regna ingentia finis.

Omnis erit sine te litigiosus ager.

Sed quod magis mireris, ita religiosi fure
re Terminorum lapides, ut si quando, quis in
Arabia lapidibus proiectis stratus ager inue
niretur, omninosus idem, & culturae inhabilis
iudicaretur, ne forte lapis aliquis vnu ex ter
minalibus violaretur ab infeccione. Quamobrem
plerique inuidia moti eiusmodi lapides in a
gros vicinorum projectabant, quo illis postea
cum graui detimento cesseret ager.

Hoc crimen ~~concedi~~^{nib.} nominabant, ut ex
Vlpiano liquet, sunt quedam, inquit, quæ
more prouinciarum, coercionem solent
admittere, et pura in prouincia Arabia ~~conce-~~
~~deruntur~~ crimen appellant: Cuius rei admissum
tale est: Plerique inimicorum solent prædi-
um inimici ~~concedi~~^{issim}, id est lapides ponere
indicio futuros, quod si quis eum agyrum co-
luisset, malo letho periturus esset insidijs co-
rum, qui scopulos posuissent. Quæ res tan-
tum tñhoicn habet, ut ne agrum accedere
audeat crudelitatem timens eorum, qui sco-
pelismum fecerunt. Hanc rem Praesides exe-
qui solent grauiter, vñque ad pœnam capi-
tis, quia & ipsa res mortem commina-
tur.

Hæc terminorum Religiō. Quanta igitur
definitiōis dignitas, quæ ἐργον. Terminus
nominatur, & longe aliter, quā deacti agro-
rum limites res totius vniuersi distinguit,
omnemque tollit permissionem. Anafatius
Synaita in ὁμιλ. cap. i. definitiones ἐργον. ap-
pellari censet, quāsi ἐργάσεις. καὶ ὀφθαλμὸς
περιειστῶν ὑπάρχειν ταῦτα quid sine rerū vi-
sus ἐρούσι.

Tertio à Platone in Thæteteto cum Sole Definitio
comparatur, quod non secus, ac clarissimum sol.
sidus humanæ imbecillitatis tenebras discu-
tit, & magnum ad capessendas disciplinas
conferat adiumentum.

De definitione simplici, & Logica.

CAPVT XVI.

Et definitionibus Logicis parcus venum-
tur Oratores, qui non siccō illo, sed fuso
quodam, & adipali dicendi genere delectan-
tur.